
Änglarna 
 
Äntligen får vi mötas till mässa! Äntligen är fastan över och 
vi får vi mötas i Guds hus. Vi firar åter Herrens måltid där 
Jesus Kristus ger sitt liv till oss. Halleluja! Vilken glädje! 
 
I evangeliet hör vi Jesus säga att vi ska få se himlen öppen 
och vi ska få se Guds änglar stiga upp och stiga ner över 
människosonen. Det var också vad Jakob var med om när 
han var på väg hem. Jakobs stege, den berättelsen hittar ni 
också bland den här söndagens texter i psalmboken. 
 
Har Du varit med om det, att möta en ängel? 
 
Jag glömmer aldrig när jag för drygt 40 år sedan mötte en 
ängel på centralstationen i Tokyo. Ängeln som hjälpte mig 
till rätt tåg så att jag tog mig hem i stället för att jag ensam, 
trött, rädd och hjälplös höll på att få tillbringa en natt på 
gatan i Tokyo. 
 
Mötet med änglar får oss i bästa fall att minnas att Gud är 
närvarande i vår värld. Inte bara på särskilda platser eller vid 
särskilda tider utan överallt och jämt. Även under pandemin 
när vi inte fick mötas här. Vår blick skyms av så mycket 
bråte och våra öron lyssnar till så mycket skval att vi får 
svårt att förnimma Guds närvaro. Som Jakob när han i 
överraskad utbrister: ”Herren är sannerligen på denna plats 
och jag visste det inte!” 
 
Änglarna, påminner oss om Guds närvaro, de är Guds 
sändebud. Deras utseende känner vi inte, det är deras 
budskap som gör att vi känner igen dem.  

 
Bibelns änglar kommer med en hälsning, ett uppdrag eller 
med beskydd. Ofta är deras första ord ”Var inte rädd”! Att 
stå ansikte mot ansikte med det himmelska sker inte så ofta. 
Det möter oss oftast i jordisk gestalt och kräver en tränad 
blick, ett lyssnande öra.  
 
Men änglarna finns här, vi omges av en sky av vittnen. När 
vi möts kring nattvardsmålitdens dukade bord deltar hela 
den himmelska härskaran med oss. Vi är miljoner, miljarder 
som möts till den himmelska festen. Här hämtar vi kraft, 
mod och glädje så att vi kan se Guds närvaro där ute och 
vågar lyssna till kallelsen.  
 
Var inte rädd!! 
 
I varje gudstjänst reser vi himlastegar. I en vanlig Mässa står 
himlen vidöppen eller på en tågstation någonstans eller i 
Berga centrum kanske bara ett kort möte. Våra liv nuddar 
vid varandra. Det händer hela tiden. Öppningar. Som Jakob 
sa: 
”Herren är sannerligen på denna plats och jag visste det 
inte!” 
 
 
 


